
CSV (Código de Verificación
Segura) IV7WWIJOBBETKW76WJQCCIXWD4 Fecha 05/12/2023 09:05:33

Normativa
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020,

de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios
electrónicos de confianza

Validez del
documento Original

Firmado por MANUEL ANTONIO GARCIA SEDEÑO

Firmado por JOSE ANGEL ALVAREZ SAURA

Url de verificación https://sede.uca.es/verifirma/code/IV7WWIJOBBETKW76WJQCCIXWD4 Página 1/6

 

  

 
 

Vicerrectorado de Profesorado 
Área de Personal   
 

 
 
Edificio Hospital Real,  
Plaza Falla, nº 8   
11002 Cádiz. 
Teléfono:  956015039 
https://personal.uca.es/ 
seleccion.pdi@uca.es  

 
 

ANEXO II 
 
 

ACUERDO DE LA COMISIÓN DE CONTRATACIÓN DE PROFESORADO DE FECHA 22 DE 
NOVIEMBRE DE 2023 POR EL QUE SE APRUEBA LA BAREMACIÓN DE PLAZAS DE 
PROFESORADO AYUDANTE DOCTOR, CUYA ACTA ESTÁ PENDIENTE DE 
APROBACIÓN. 
 
 
Reunida la Comisión de Contratación de Profesorado de la Universidad de Cádiz, en sesión extraordinaria, por 
videoconferencia y en la Sala de Juntas, quinta planta del Edificio Hospital Real de la Universidad de Cádiz, el 
día 22 de noviembre de 2023, se acuerda la baremación definitiva de las plazas de Profesorado Ayudante 
Doctor que se citan a continuación. 
 
 

Convocatoria por Resolución de 14 de junio de 2023 
 

 

PLAZA CENTRO DEPARTAMENTO ÁREA DE CONOCIMIENTO CATEGORÍA PUNTUACIÓN 
MINIMA DEDICACIÓN 

DC5420 

FACULTAD 
DE 

DERECHO 
(SEDE 

ALGECIRAS) 

DERECHO 
PÚBLICO 

DERECHO FINANCIERO Y 
TRIBUTARIO 

PROFESORADO 
AYUDANTE 

DOCTOR 
50 PUNTOS TIEMPO 

COMPLETO 

APELLIDOS, NOMBRE 
PUNTUACIÓN 

SIN 
PONDERAR 

PUNTUACIÓN 
FINAL BOLSA OBSERVACIONES 

PONTON ARICHA, TERESA ELVIRA 119,39 93,14   PROPUESTA/O 

 
 

PLAZA CENTRO DEPARTAMENTO ÁREA DE CONOCIMIENTO CATEGORÍA PUNTUACIÓN 
MINIMA DEDICACIÓN 

DC5328 

FACULTAD DE 
CIENCIAS 

SOCIALES Y DE 
LA 

COMUNICACIÓN 

MARKETING Y 
COMUNICACIÓN 

COMERCIALIZACION E 
INVESTIGACION DE 

MERCADOS 

PROFESORADO 
AYUDANTE 

DOCTOR 
50 PUNTOS TIEMPO 

COMPLETO 

APELLIDOS, NOMBRE 
PUNTUACIÓN 

SIN 
PONDERAR 

PUNTUACIÓN 
FINAL BOLSA OBSERVACIONES 

CANO TENORIO, RAFAEL 118,19 100,00   PROPUESTA/O 

MARTIN RAMALLAL, PABLO 81,63 64,82 SÍ   

BALLESTEROS AGUAYO, LUCIA 53,34 47,71 SÍ   
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PLAZA CENTRO DEPARTAMENTO ÁREA DE CONOCIMIENTO CATEGORÍA PUNTUACIÓN 
MINIMA DEDICACIÓN 

DC5331 
FACULTAD 

DE 
CIENCIAS 

BIOMEDICINA, 
BIOTECNOLOGÍA 
Y SALUD PÚBLICA 

MICROBIOLOGÍA 
PROFESORADO 

AYUDANTE 
DOCTOR 

50 PUNTOS TIEMPO 
COMPLETO 

APELLIDOS, NOMBRE 
PUNTUACIÓN 

SIN 
PONDERAR 

PUNTUACIÓN 
FINAL BOLSA OBSERVACIONES 

CARRASCO REINADO, RAFAEL 94,47 90,94   PROPUESTA/O 

SUAREZ CACERES, IVONNE ROCIO 69,47 66,13 SÍ   

CRUZ CHAMORRO, IVAN 23,48 23,28 NO   

FERNANDEZ VEGA, ALEJANDRO 20,00 19,67 NO   

MUÑOZ FERNANDEZ, RAQUEL 19,75 19,23 NO   

SANCHEZ MARTIN, VICTORIA 12,95 12,95 NO   

 
 

PLAZA CENTRO DEPARTAMENTO ÁREA DE CONOCIMIENTO CATEGORÍA PUNTUACIÓN 
MINIMA DEDICACIÓN 

DC5346 

FACULTAD 
DE CIENCIAS 

DE LA 
EDUCACIÓN 

PSICOLOGIA 
PERSONALIDAD, EVALUACIÓN 

Y TRATAMIENTO 
PSICOLÓGICO 

PROFESORADO 
AYUDANTE 

DOCTOR 
30 PUNTOS TIEMPO 

COMPLETO 

APELLIDOS, NOMBRE 
PUNTUACIÓN 

SIN 
PONDERAR 

PUNTUACIÓN 
FINAL BOLSA OBSERVACIONES 

RODRIGUEZ MORA, ALVARO 102,90 83,98   PROPUESTA/O 

GOMEZ PEREZ, MARIA DEL MAR 44,77 38,52 SÍ   

MELGUIZO GARIN, ANA ISABEL 45,99 38,02 SÍ   

CORPAS LOPEZ, JORGE 49,73 35,65 SÍ   

ALVAREZ MUELAS, ANA 33,24 30,31 SÍ   

CASTILLO ESCAMILLA, JOAQUIN 25,66 25,57 NO   

DELGADO PARDO, GRACIA 29,86 24,33 NO   

VILLANUEVA MOYA, LAURA 24,74 23,55 NO   

ESPEJO SILES, RAQUEL MARIA 23,55 22,35 NO   

ALBERCA REINA, ESTHER 19,34 17,25 NO   

HERRUZO PINO, CARLOS 17,24 16,62 NO   

BERNAL MARCOS, MARCOS JOSE 16,10 16,10 NO   
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PLAZA CENTRO DEPARTAMENTO ÁREA DE CONOCIMIENTO CATEGORÍA PUNTUACIÓN 
MINIMA DEDICACIÓN 

DC5347 

FACULTAD 
DE CIENCIAS 

DE LA 
EDUCACIÓN 

PSICOLOGIA 
PERSONALIDAD, EVALUACIÓN 

Y TRATAMIENTO 
PSICOLÓGICO 

PROFESORADO 
AYUDANTE 

DOCTOR 
30 PUNTOS TIEMPO 

COMPLETO 

APELLIDOS, NOMBRE 
PUNTUACIÓN 

SIN 
PONDERAR 

PUNTUACIÓN 
FINAL BOLSA OBSERVACIONES 

RIO OLVERA, FRANCISCO JAVIER DEL 143,66 100,00   PROPUESTA/O 

GOMEZ PEREZ, MARIA DEL MAR 50,77 40,55 SÍ   

MELGUIZO GARIN, ANA ISABEL 43,74 33,56 SÍ   

CORPAS LOPEZ, JORGE 49,48 33,14 SÍ   

VILLANUEVA MOYA, LAURA 24,74 22,24 NO   

DELGADO PARDO, GRACIA 29,86 22,18 NO   

ESPEJO SILES, RAQUEL MARIA 23,55 21,22 NO   

ALBERCA REINA, ESTHER 19,34 16,33 NO   

HERRUZO PINO, CARLOS 17,24 15,87 NO   

BERNAL MARCOS, MARCOS JOSE 16,10 15,21 NO   

 
 

PLAZA CENTRO DEPARTAMENTO ÁREA DE CONOCIMIENTO CATEGORÍA PUNTUACIÓN 
MINIMA DEDICACIÓN 

DC5348 

FACULTAD 
DE 

CIENCIAS 
DE LA 

EDUCACIÓN 

PSICOLOGIA 
PERSONALIDAD, EVALUACIÓN 

Y TRATAMIENTO 
PSICOLÓGICO 

PROFESORADO 
AYUDANTE 

DOCTOR 
30 PUNTOS TIEMPO 

COMPLETO 

APELLIDOS, NOMBRE 
PUNTUACIÓN 

SIN 
PONDERAR 

PUNTUACIÓN 
FINAL BOLSA OBSERVACIONES 

RAMALLO LUNA, MIGUEL ANGEL 93,53 77,56   PROPUESTA/O 

GOMEZ PEREZ, MARIA DEL MAR 45,52 44,07 SÍ   

MELGUIZO GARIN, ANA ISABEL 44,24 38,65 SÍ   

CORPAS LOPEZ, JORGE 49,48 38,33 SÍ   

ALVAREZ MUELAS, ANA 33,24 32,21 SÍ   

DELGADO PARDO, GRACIA 29,86 27,69 NO   

CASTILLO ESCAMILLA, JOAQUIN 25,66 25,64 NO   

VILLANUEVA MOYA, LAURA 24,74 24,15 NO   

ESPEJO SILES, RAQUEL MARIA 23,55 23,25 NO   

VILCHEZ TORNERO, JOSE LUIS 19,94 19,62 NO   

ALBERCA REINA, ESTHER 19,34 18,86 NO   

HERRUZO PINO, CARLOS 17,24 17,04 NO   

BERNAL MARCOS, MARCOS JOSE 16,10 16,10 NO   
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PLAZA CENTRO DEPARTAMENTO ÁREA DE CONOCIMIENTO CATEGORÍA PUNTUACIÓN 
MINIMA DEDICACIÓN 

DC5428 

FACULTAD 
DE 

CIENCIAS 
DE LA 

EDUCACIÓN 

PSICOLOGIA PSICOLOGIA EVOLUTIVA Y DE 
LA EDUCACION 

PROFESORADO 
AYUDANTE 

DOCTOR 
40 PUNTOS TIEMPO 

COMPLETO 

APELLIDOS, NOMBRE 
PUNTUACIÓN 

SIN 
PONDERAR 

PUNTUACIÓN 
FINAL BOLSA OBSERVACIONES 

CANTO LOPEZ, MARIA DEL CARMEN 108,60 100,00   PROPUESTA/O 

RUIZ ORTIZ, ROSA MARIA 41,07 37,50 SÍ   

GOMEZ PEREZ, MARIA DEL MAR 40,76 37,46 SÍ   

MELGUIZO GARIN, ANA ISABEL 35,94 30,17 NO   

VILLANUEVA MOYA, LAURA 27,73 26,32 NO   

ALVAREZ MUELAS, ANA 23,95 23,28 NO   

VERDUGO RAMIREZ, LAURA 24,22 23,24 NO   

CORPAS LOPEZ, JORGE 22,38 21,92 NO   

ALBERCA REINA, ESTHER 23,07 21,25 NO   

ESPEJO SILES, RAQUEL MARIA 16,48 16,26 NO   

BERNAL MARCOS, MARCOS JOSE 16,10 15,77 NO   

CALLEJAS JERONIMO, JUAN EVARISTO 2,00 1,92 NO   

 
 

PLAZA CENTRO DEPARTAMENTO ÁREA DE CONOCIMIENTO CATEGORÍA PUNTUACIÓN 
MINIMA DEDICACIÓN 

DC5429 

FACULTAD 
DE 

CIENCIAS 
DE LA 

EDUCACIÓN 

PSICOLOGIA PSICOLOGIA EVOLUTIVA Y DE 
LA EDUCACION 

PROFESORADO 
AYUDANTE 

DOCTOR 
40 PUNTOS TIEMPO 

COMPLETO 

APELLIDOS, NOMBRE 
PUNTUACIÓN 

SIN 
PONDERAR 

PUNTUACIÓN 
FINAL BOLSA OBSERVACIONES 

RUIZ ORTIZ, ROSA MARIA 105,97 98,03   PROPUESTA/O 

CANTO LOPEZ, MARIA DEL CARMEN 44,85 42,71 SÍ   

GOMEZ PEREZ, MARIA DEL MAR 44,26 40,85 SÍ   

MELGUIZO GARIN, ANA ISABEL 35,94 34,17 NO   

VILLANUEVA MOYA, LAURA 27,73 26,88 NO   

VERDUGO RAMIREZ, LAURA 24,22 24,12 NO   

ALVAREZ MUELAS, ANA 23,95 23,31 NO   

CORPAS LOPEZ, JORGE 22,38 22,05 NO   

ALBERCA REINA, ESTHER 23,07 21,70 NO   

ESPEJO SILES, RAQUEL MARIA 19,97 19,07 NO   

BERNAL MARCOS, MARCOS JOSE 16,10 16,10 NO   

CALLEJAS JERONIMO, JUAN EVARISTO 19,50 14,95 NO   
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PLAZA CENTRO DEPARTAMENTO ÁREA DE CONOCIMIENTO CATEGORÍA PUNTUACIÓN 
MINIMA DEDICACIÓN 

DC5304 

FACULTAD 
DE 

CIENCIAS 
DE LA 

EDUCACIÓN 

DIDÁCTICA DIDÁCTICA Y ORGANIZACIÓN 
ESCOLAR 

PROFESORADO 
AYUDANTE 

DOCTOR 
40 PUNTOS TIEMPO 

COMPLETO 

APELLIDOS, NOMBRE 
PUNTUACIÓN 

SIN 
PONDERAR 

PUNTUACIÓN 
FINAL BOLSA OBSERVACIONES 

BENITEZ GAVIRA, REMEDIOS 123,79 75,17   PROPUESTA/O 

SANCHEZ TORREJON, MARIA BEGOÑA 119,96 75,15 SÍ   

PICAZO GUTIERREZ, MARINA 135,76 74,40 SÍ   
PALACIOS RODRIGUEZ, ANTONIO DE 
PADUA 98,95 64,75 SÍ   

SEVILLANO MONJE, VERONICA 94,13 63,95 SÍ   

MORALES OCAÑA, AMELIA 94,74 58,03 SÍ   

GARCIA LAZARO, IRENE 84,70 52,52 SÍ   

NAVARRO GRANADOS, MARIA 77,08 49,97 SÍ   

PEÑA FROMENT, FACUNDO ALBERTO 40,60 34,26 SÍ   

HERRADA VALVERDE, GABRIEL 48,16 32,03 SÍ   

LUNA DELGADO, DIEGO 15,33 9,85 NO   

 
 

PLAZA CENTRO DEPARTAMENTO ÁREA DE CONOCIMIENTO CATEGORÍA PUNTUACIÓN 
MINIMA DEDICACIÓN 

DC5309 

FACULTAD 
DE 

CIENCIAS 
DE LA 

EDUCACIÓN 

DIDÁCTICA DIDÁCTICA Y ORGANIZACIÓN 
ESCOLAR 

PROFESORADO 
AYUDANTE 

DOCTOR 
40 PUNTOS TIEMPO 

COMPLETO 

APELLIDOS, NOMBRE 
PUNTUACIÓN 

SIN 
PONDERAR 

PUNTUACIÓN 
FINAL BOLSA OBSERVACIONES 

SANCHEZ TORREJON, MARIA BEGOÑA 119,60 81,01   PROPUESTA/O 

BENITEZ GAVIRA, REMEDIOS 114,29 79,50 SÍ   

PICAZO GUTIERREZ, MARINA 118,56 74,40 SÍ   
PALACIOS RODRIGUEZ, ANTONIO DE 
PADUA 90,95 65,49 SÍ   

GARCIA LAZARO, IRENE 81,20 54,84 SÍ   

SEVILLANO MONJE, VERONICA 61,78 49,78 SÍ   

MORALES OCAÑA, AMELIA 72,74 47,46 SÍ   

PEÑA FROMENT, FACUNDO ALBERTO 37,10 32,36 NO   

HERRADA VALVERDE, GABRIEL 47,66 32,10 SÍ   

LUNA DELGADO, DIEGO 15,33 10,07 NO   
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Contra las propuestas realizadas podrán, las personas interesadas, interponer recurso de alzada ante el Sr. 
Rector Magnífico en el plazo de un mes desde la publicación de este Acuerdo. 
 

Para que así conste y surta los debidos efectos, firmo el presente Acuerdo. 

 

En Cádiz, en el día de la firma. 
 

Vº. Bº. EL PRESIDENTE,     EL SECRETARIO, 
Manuel Antonio García Sedeño     José Ángel Álvarez Saura 


